PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	01 февраля 2023 года
	г.Благодарный
	№ 43

О внесении изменений в Положение об управлении культуры администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 26 ноября 2019 года № 289
В соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Совет депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 26 ноября 2019 года № 289 «Об управлении культуры администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края» изменение, изложив пункт 4 в следующей редакции: «4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.».
2. Внести в Положение об управлении культуры администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 26 ноября 2019 года № 289, следующее изменение:

1) часть 1 статьи 3 дополнить пунктами 22, 23 следующего содержания:

«22) оказывает содействие в:

а) организации и проведении в учреждениях культуры информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

б) обеспечении выполнения требований к антитеррористической защищенности учреждений культуры;

23) участвует в пределах своей компетенции в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Председатель Совета депутатов

Благодарненского городского округа Ставропольского края
А.Г.Гучмазов
	Глава

Благодарненского городского округа Ставропольского края

А.И.Теньков